firatis. sed ipius etia; totum corpus fedat/ lacerant qz et in bonoꝝ pnicem crudeliter seniunt. Quid sane miraudū si ex discholis discipulis sunt perniciosi doctores? Neqz gradus collatus adimit sed nequiciam au ger potius exsupbia vellatatem foris p/ dit. Deniqz sicubi nurat fundamentuz do ctrine/ ideo qz p̄ propere imperfecte vel inep/ te collocati extitit. qcqd amplioris sciēcie fugedificaueris vacillare minus qz babere solidi roboris necesse est. ¶ Nec in ipa me ditione mea video/ et cōfandor plangor simil et luctu cōcutioꝝ. et vltra quid agam qualiter re pvideam/ quibyrliter conque rar non fatus inuenio. Scriberem hec ip/ sis sigillatim pedagogis. sed immēsus eēm erapud eoꝝ plurimos nullū habeo mutue cognitionis seu familiaritatis cōcertium. Scriberem ad omnes collectiue. sed vide te ne stulto labore cōsumerer. qm̄ et parvus tatis mee zelam plures eoꝝ more suo v̄l iride: ent vel ei succēserent/ vel de p̄sumptio ne culparent. Credite mibi amarissima est veritas. sed nescio quo pacto apud nullos eoꝝ amplius qz apud litteratos qui sapientes sunt in oculis suis. apud quos omis v̄l admonitio caritatiua/ vel fraterna corre/ ctio cōtumeliose et vindicande deputat in iurie. Postremo p̄dicarem talia adolescen/ tibus ipis. sed me absentem scitis/ et ipi monitoribus asperi sunt ut flaccus ait/ atqz ob vehementissimos passionū strepitū ob/ surderent veritati. Neqz verbis rudes eru/ diri p̄nt. Stultitia colligata est in corde pue/ nair. ¶ Sapiens. sed virga discipline fuga/ bit illam. virga dicit non verba. ¶ Terti⁹ defectus acriter virginem animū qui nouis ſb/ ortus nō paruo dedecore in vniuersitatibz gloria maculā ponit. Plurices itaqz relatio fide dignoz. mibi tam ppe qz remote degēti significauit deesse frequenter sermones i vniuersitate. etiam dominicales ad clericz qz nup aliquid monstro simile et pene intos/ lerabile ſemel accidisse viſum extitisset. Logor tum et hoc tum et alijs quibusdā/ illā deflere ſciſſuram miserabilem/ et mutilatio/ nem luctuosam/ partis non modice vniuer/ sitatis p̄ſiſiū. pſertim a ſacra theologie fa/ cultate. cuius ſciſſure cām p̄buerunt illius de monte ſono erronee temerarie impie af/ fertiones. Nolo purer aliquis me hoc loco iuſtificatiōem ſeu defenſionē partis illi⁹ qz depylsa vel auulſa eſt/ ſuſcepſiſſe. fratres p̄

dicatores loquor. Viderint ipi quid egerit ego enim fiderter et cōſtanter affirmo con demnationē erroꝝ pſati de monte ſono rō nabiliter et catholice factā. que dum deferre tur in romana curia. ego ipē baccalari⁹ cur ſor tunc etiſtens cī ceteris p̄cellentissimis atqz ſapietissimis viris ab vniuerſitate le/ gatis pſens interfui. Sed nunqz qz cecide runt nō adiicient ut resurgant. quinetiam pia mater vniuerſicas hec qz hacennis filiſ traxit. nūquid tandem mi recordabitur aut cōrīnebit in ira ſua miſas suas? ¶ Autqz tot oues pſcuae ſue ſi deliquerint aut erraꝝ uerint/ eternaliter abijciet. imo etiſi redire cōtemnerent. exemplū ipi p̄i p̄i pastoris imi/ tandū erat ut quereretur. et pia quadam v̄l olentia ad ouile p̄p̄i obnirentes trahereſ tur. qzto amplius dū id totis vt dicitur aſſe/ cribus et vonis expotulant et p̄canſ. At viſ/ dere mibi videoꝝ quosdam nō fm ſcientia ſezum habentes qui mox obijciant Para/ ti inquiūt ſumus eos ſuſcipere. pacem refor/ mare. ſed integritas fidei ſed vniuerſitatis hoſor. ſed ipius demū indemnitas a labo/ ribus et expēſis p̄termitti nequaqz p̄nt. At uero non ſic loquor ut talia iudicem negli/ genda. nego tñ illa tanta ſeueritatis animo/ ſitate require debere. et ad viuum ut drul/ nus ſecari qz in illo de ſillana victoria diſ/ cum eſt. excessit medicina modū. Christia/ ni ſumus et in ſchola caritatis quotidiever/ ſamur ſub illo qui ait. Discite a me qz mi/ tis ſum et humilis corde. Et Aſi remiſeri/ tis peccata tē. Ergo nō tam qz liceat ex in/ riſo rigore/ qz quid expeditat exquirat. Lete/ rum memoriter teneo/ cur et qualiter p̄mi/ tis ab vniuerſitatis cōſortio/ via quadam in directa ſegregati ſunt fratres p̄dicti. Gra/ tuū enī et cōcluſum erat ut omnis gradus etiſhonoris in vniuerſitate expers fieret/ qz/ quis nō iuraret tenere cōdemnationē ſup/ erroribz p̄dictis ab vniuerſitate p̄bus. de hic ab eō p̄ſiſiū ſcī; Distulerūt hoc ageſ bac/ calari fratribus p̄dictis tunc expediendis cauſantes ſea ſupioribus ſuis licentitiam ab hmoi p̄ſationem iuramenti nec dū pe/ tisse vel babuiffe. Ex hac origine neqz gra/ dus neqz cathedram neqz ſermones poſte/ riū adepti ſunt. Audiui in expot aut om/ ives aut plurimos eoꝝ ad p̄ſate conditiōis adimpiectōem p̄ſto fuſſe. qz ſi etiā nūc vel/ lent nō videretur penitus nō admittendi. Attenderent o vñam omnes/ et benigna

J 88 3

Epistola missa studētibus

recognitione secum tractarent/ q̄ta qual' ve
fatura spūalis est et fuit/ tot bacrenus ser
mones/ tot lectiones/ tot salubres instru
ctiones/ in vniuersitate et alibi exide cessas
se. Quinetiam natural' pieras exigit ut mi
filio aberranti. et corpus mēbro egrotanti
cōpassione moueat. Deinde considera dā
num xp̄ius in sermonibus. in p̄positionib⁹
et alijs. cum audi monitionem metro com
prehensam. Si nō vis alijs pcere/ parce ti
bi. nec loquar vexationes. opprobria et car
ceres. ab illis quos loqmur platas/ q̄m mā
suetos et benignos extimatores ad miseri
cordia velocius impēdēdam deflecterent.
Passa est ex aduerso fateor: vniuersitas la
bor⁹ et expensarum damna plurima. ipa tū
meo iudicio leviter obliuiscenda aut cōte
nenda sunt p̄ cōmercio pacis. p̄ fraterna re
cōciliatione. p̄ reintegratione tante prisab
rupit. tñmō fidei sua integratas. et vniuer
sitati suis honor p̄maneant vel fallor l'sar⁹
est. **E**xclamabunt fortassis ad hec pluri
mi eiusdem mecum esse s̄nī. qm pacis zela
tores aut sunt aut videri voluit. Veroz tñ
dum ad excusationē ventū erit. quibusdaz
eoꝝ nihil qđ offerri possit ad reconciliati
onem eius sufficiat/ quin assidue calum/
nientur vel fidei vel vniuersitatis hono
rem non seruari. ita demū neq̄ recōciliatio
vnq̄ neq̄ pac̄ babebitur. **L**eterū nō sum
tam insolens v̄rsurpem diffinire quo pa
cro ea q̄ pdiximus fides sc̄z et vniuersitatis
honor illesi manerent. **H**oc vnū apud me
persuasum firmiter habeo: posse ista etiam
de facilī contingere. si ad hoc non dicā om
nes. nō dicam multi sed paucissimi devni
uersitati cum paucis fratrib⁹ recta integra
q̄s voluntate operam dare voluerint. **Q**uod
si ex corde noluerint quicqđ ora blanda lo
quuntur/ nulla via nullis p̄cibus/ nulla ob
latione idīpm valebit obtinere. **L**ur ita nū
mirum semp allegabunt hanc esse cām fidē
nec et ea posse quicqđ remittere. **Q**uid igī
reliquum est mibi ut apud semetipm qđ
q̄s redeat constituat ante cordis oculos lus
cuosam hanc scissuram cum p̄teritis incō
modis. **V**ideat diligenter et acriter ad re
parandam hanc iacturam/ q̄tum facultas
aut gratie donum/ desup acceperit tūc om̄i
deposito cōtentions studio inquirat pacē
et p̄sequatur eam. hoc est qđ nunc agere sa
tago. hoc est qđ p̄ vice mea his inscrips⁹ of
fero. **N**orro q̄tum pficiam vel obero proz

sus in incerto fluctuantim⁹ noui pub
licos hoīm mores/ noui q̄ta iudicior⁹ s̄nī
arum et varietas/ noui q̄ implacabiles in
domabiles q̄ regnant in quorūdā cordib⁹
affectiones/ q̄tum vigeat i eoꝝ linguis ob
loquendi libertas effrenis q̄liter in opib⁹
p̄sequendi bonos/ ferocelicēta delectat. no
ti deinde quā paucor⁹ est bona et sollicitati
de que Iesu xp̄i non q̄ sua sunt querere.
Hec ut scripta studii nō in publicum. sed
ad paucos traducere q̄s p̄delle nō obē cō
fiderem. Oblatabant sc̄io si ad quosdam
scripta hec delata fuerint ferentes indigne
simo p̄ scelere vel mutabilitate deputantes
q̄ pacem iacobitarum videar optasse aupt
ea verbum scriptum re fecisse. sed liberavo
ce fatebor nec illud vñq̄ pudor: deputabo
me nūc et p̄us olim sp̄ dū modeste volvū
optauī/ reconciliatiōem ipoꝝ in medijs ēt
lībō optauisse. **P**ereant qui de mā matris
aut mīstici corporis feda mutilatione gloriā
tur/ q̄ non sanationi student/ sed medelam
querentibus crudeliter irascitur/ er q̄ addi
uiſiōz magis q̄ pulcherrimā vniōem demo
niaca impietate pellūtur/ quoꝝ p̄secutio si
pgunt in pacificos vñitatis amatores fu
ere sp̄nende est. et generoso aioſetūs pede
calcāda hoc p̄cuso ne dānos⁹ inde nascā
vniuersitati vel republika scandalū/ hocc
qđ rebemēter p̄timescēdū censeo magis q̄
p̄secutiōem p̄priam. **N**unc et alias entau
palam dicere l' agere aliq̄ q̄ dicēda velagē
da suggerebat zelus meus/ nī mībi mērō
verat in eis et deuotus. restū igī erit bas
quales q̄s līas vel p̄dere re obtegere/ dedu
cerē rem ad q̄sdam qui extra sunt/ vel penis
tus omittēre. **A**tīn quis sc̄it si p̄petuū as
pirabit deus/ et dabit voci sue vocē k̄nūs
ex hac remembrance occasionē/ et audi
entes audiant/ et intelligētes intelligā/ et p
bono pacis adipiscēdo/ benigniori mente
laborent/ hoc ē qđ dēpcor/ qđ suppliciōd
p̄ illū q̄ p̄agnā est obtestor. In quo bene
valete mei memorē/ in orōib⁹ vñis. scri
ptum Brugis.